tiveram processos de aquisição cancelados no final do ano de 2021, sendo necessário o aporte para garantir a
composição completa das cestas de alimentos a serem entregues aos indígenas, conforme acordado no âmbito da
ADPF 709.

ALTERAÇÕES

O Item 6. do TED 08/2021 passa a ter a seguinte redação:

Item alterado 6. VALOR DO TED: R$ 189.275.384,76 (cento e oitenta e nove milhões, duzentos e setenta e cinco
mil trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos), sendo R$ 173.363.100,00 a serem disponibilizados
em 2021 e R$ 15.912.284,76 a serem disponibilizados em 2022.

Ficam ratificados os demais itens estabelecidos inicialmente no Termo de Execução Descentralizada Nº XX/YY e